

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30
RUA RUI BARBOSA N.347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

**CONVITE
Nr.: 1/2014 - CV**

Processo Administrativo: 6/2014
Processo de Licitação: 6/2014
Data do Processo: 07/01/2014

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa para fornecimento de material e mão de obra para acabamentos internos (forração em PVC com isolamento térmico) e parte elétrica destinados ao Centro de Multiuso.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2014 (Sequência: 2)

Ao(s) 16 de Janeiro de 2014, às 09:57 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XAXIM, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 677/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6/2014, Licitação nº 1/2014 - CV, na modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: De posse dos envelopes de propostas lacrados, rubricados e protocolados a comissão de licitações passou a abertura dos mesmos e após análise constatou-se que as empresas cumpriram com as exigências do edital ficando a empresa Comércio de Ferragens Oeste Catarinense Ltda Epp com proposta no valor de R\$ 38.173,00 e a empresa Dirceu João Bussaquera Me apresentou proposta com valor de R\$ 36.659,00 tornando-se vencedora do certame. Foi solicitado aos presentes se haveriam intenção de recurso contra a fase de propostas, e os representantes presentes responderam que não. A comissão de licitações então fica possibilitada de encaminhar o presente processo à autoridade competente para homologação

Participante: 15450 - DIRCEU JOÃO BUSSAQUERA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Forro em PVC 10x10 (M2)	un	900,00	Plasbel	0,0000	16,20	14.580,00
2	Perfil de Alumínio (ml)	un	2.200,00	Chapecó	0,0000	2,43	5.346,00
3	Cantoneira em PVC	un	20,00	Plasbil	0,0000	19,20	384,00
4	Emenda H	un	80,00	Plasbil	0,0000	6,25	500,00
5	Caixa de Parafuso	un	10,00	diversos	0,0000	48,00	480,00
6	Manta Dupla	un	900,00	Diversos	0,0000	3,85	3.465,00
7	Mão de Obra Forro PVC por m2	SER	900,00	Própria	0,0000	9,60	8.640,00
8	Mão de Obra Manta por m2	SER	900,00	Própria	0,0000	2,88	2.592,00
9	Mão de Obra Parte Elétrica	SER	1,00	Própria	0,0000	672,00	672,00
Total do Participante ----->							36.659,00
Total Geral ----->							36.659,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 16 de Janeiro de 2014

COMISSÃO:

Veridiana Inês Canova Busatta - - Presidente da Comissão de Licitação

Evandro Casa - - Membro

Catiane Geovane Curtarelli Soccol - - Secretária

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Lucia Anita Colli Bussaquera - - Procuradora

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30
RUA RUI BARBOSA N.347
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

**CONVITE
Nr.: 1/2014 - CV**

Processo Administrativo: 6/2014
Processo de Licitação: 6/2014
Data do Processo: 07/01/2014

Folha: 2/2

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Jusara Lorenzetti Moschetta

- - Sócia